МБОУ «Махнёвская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

от 30 августа 2024 года № 123
пгт. Махнево

«Об утверждении плана учебно-воспитательных,
внеурочных и социокультурных мероприятий
Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
на 2024-2025 учебный год»

В соответствии с приказом МБОУ «Махнёвская СОШ» от 15.02.2021
№ 32 «О создании в 2021 году на базе Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Махнёвская средняя общеобразовательная
школа» центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста», для обеспечения развития у обучающихся
естественно-научной, математической, информационной грамотности,
формирования критического и креативного мышления, совершенствования
навыков естественно-научной и технологической направленностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и
социокультурных мероприятий Центра образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста» на 2024-2025 учебный год
(прилагается).

2. Педагогам, ответственным за работу в центре образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста», осуществлять
деятельность в соответствии с планом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.Г. Горбунова

ПЛАН
учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий

в центре образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» на 2024-2025 учебный год.

№ Название мероприятия Категория
участников

Сроки
проведения

мероприятия

Ответственные за
реализацию
мероприятия

1 Утверждение графика
работы Центра, расписания

занятий

Педагоги ЦО
«Точка роста»

Август Директор, куратор
центра, зам по УР.

. 2 Реализация
образовательных программ

основного общего
образования по учебным

предметам:
«Информатика»,

«Биология», «Химия»

Педагоги,
обучающиеся

В течение года Педагоги, зам
директора по УР

3 Реализация курсов
внеурочной деятельности

Педагоги,
обучающиеся

В течение года Педагоги, зам
директора по ВР

4 Организация
исследовательской и

проектной деятельности

6-9 классы В течение года Педагоги, зам
директора по УР

■ 5 Организация и проведение
Единого урока экологии,

Гагаринского урока,
Всероссийского Урока

цифры

Обучающиеся в течение года,
по графику

Педагоги

6 Организация и проведение
предметных недель

5-11 классы в течение года,
по графику

Педагоги

7 День науки в «Точке роста» Обучающиеся
7-8 х классов

Февраль 2024 Учителя физики,
химии, биологии

8 Всероссийские акции «День
ДНК», «Всероссийский

урок генетики»

Обучающиеся Апрель 2024 Учителя химии,
биологии

9 Участие в ШЭ В С ОШ
на платформе «Сириус» по
физике, биологии, химии

Обучающиеся Октябрь 2023 У чителя-предметники

10 День Лаборатории.
Открытый практикум

по химии. Чудеса физики.

Обучающиеся Ноябрь 2023 Учитель химии,
физики

л11 Всероссийский Урок
Победы (о вкладе учёных и

инженеров)

Обучающиеся Май 2024 Учителя-предметники

12 Выпуск новостей о работе
Центра на официальном

сайте школы, в социальных
сетях

Обучающиеся,
педагоги,
родители.

май Куратор центра
«Точка роста»,

педагоги ДО, учителя
-предметники